2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О мероприятиях в сфере жилищно-коммунального комплекса

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Одобрить план  мероприятий по переводу котельных на альтернативный вид топлива (приложение).

2. Администрации Кондинского района продолжить реализацию мероприятий по переводу котельных на альтернативный вид топлива.

3. Информацию о проведении капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства в Кондинском районе в 2019 году принять к сведению.

4. Одобрить перечень мероприятий проведения капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства в Кондинском районе в 2020 году.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района направить главам городских и сельских поселений Кондинского района перечень мероприятий проведения капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства в Кондинском районе в 2020 году для обсуждения и согласования с Общественными советами поселений.

6. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на председателя Думы Кондинского района  Р.В.Бринстера и главу Кондинского района А.В.Дубовика             в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района
                                                       Р.В.Бринстер

пгт. Междуреченский

22 октября 2019 года

№ 571

	Приложение к решению
Думы Кондинского района

от 22.10.2019 № 571

План  мероприятий
по переводу котельных Кондинского района
на альтернативный вид топлива
	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование мероприятия в целях перевода котельных, использующих нефть  и нефтепродукты с целью теплоснабжения на альтернативный вид топлива(ликвидация реконструкция, новое строительство и т.д.)
	Количе
ство

(шт, км)
	Цена

(тыс. руб)
	Обоснова
ние цены
	Примеча
ние

	1
	пгт. Междуреченский
	Приобретение и монтаж твердотопливной котельной «Центр» 10МВт
	1
	65000,00
	Запрос цен
(коммерческое предложение)

	2
	пгт. Междуреченский
	Реконструкция тепловых сетей ул.Нефтепроводная переход трубой ППУ ОЦ с Ду 219 мм на Ду 159 мм
	1
	2500,00
	Укрупненный сметный расчет

	3
	пгт. Междуреченский
	Приобретение тепловых сетей с подключением от котельной «Центр» до котельной БКУ
	1
	50000,00
	Укрупненный сметный расчет

	4
	пгт. Междуреченский
	Приобретение тепловых сетей от котельной «Южная» до тепловой камеры ул.Кедровая
	0,2
	10000,00
	Проектно-сметная документация

	5
	пгт. Междуреченский
	Капитальный ремонт ул.Центральная, ул.Первый квартальный проезд, ул.Мира, ул.Дружбы, ул.Павлика Морозова
 (труба ППУ ПЭ 125 мм, ППУ- ПЭ 57 мм,  ППУ- ПЭ 57 мм, труба ППУ- ПЭ 57 мм, ППУ- ПЭ 32 мм.
	3
	24000,00
	Укрупненный сметный расчет

	6
	пгт. Междуреченский
	Капитальный ремонт тепловых сетей
ул. Сибирская, ул.Дзержинского, ул.Нефтепроводная,
от тепловой камеры до котельной «Маяковского»
	1
	6836,00
	Укрупненный сметный расчет

	7
	пгт. Мортка
	Приобретение твердотопливной котельной ул.Пушкина,16
	1
	36000,00
	Запрос цен

(коммерческое предложение)

	8
	пгт. Мортка
	Реконструкция, замена тепловых сетей ул. Ленина, пер.Советский
	0,7
	5664,00
	Укрупненный сметный расчет

	Итого

	200000,00